System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   1
Układ detekcji obrotów
typ RT02R / MDS10
 wejście dla czujnika zbliżeniowego MDS10
 buforowane wyjście impulsowe TTL/CMOS
 wyjście napięciowe od szczeliny roboczej
czujnika
 wyjście binarne sprawności obwodu czujnika
 praca układu w szerokim zakresie szczeliny
roboczej czujnika 0,5 do 4mm
 obudowa do montażu na szynie TS35
Zastosowanie
Bezdotykowy układ detekcji obrotów czujnik zbliżeniowy
MDS10 - przetwornik RT02R jest urządzeniem do
wykrywania ruchu obrotowego wału maszyny wirującej.
Przeznaczony jest do pracy  w stacjonarnych układach
pomiarowych prędkości obrotowej i/lub znacznika fazy.
Opis techniczny
 Układ przetwarza skokową zmianę wielkości
szczeliny przed czołem czujnika na ciąg impulsów
napięciowych w formacie TTL (0-5V) lub CMOS
(0-10V).
W przypadku zastosowania pojedynczego źródła
impulsu na wale (jeden rowek lub np. łeb śruby) ciąg
impulsów napięciowych reprezentuje wtedy sygnał
znacznika fazy (1impuls/obrót). Buforowany ciąg
impulsów dostępny jest na zaciskach  obudowy
urządzenia.
Na stronie przedniej  znajdują się dwie zielone diody
LED do sygnalizacji działania przetwornika. Świecenie
górnej diody „OK“ sygnalizuje podanie zasilania do
przetwornika oraz sprawność obwodu wejściowego do
czujnika zbliżeniowego. Dioda dolna oznaczona
symbolem impulsu prostokątnego sygnalizuje ruch
obrotowy wału mierzonej maszyny (dioda pulsuje).
Dodatkowe cechy funkcjonalne przetwornika:
- wyjście analogowe napięciowe (zaciski na obudowie)
reprezentujące ustawienie szczeliny roboczej czujnika.
Funkcja ta pomaga szczególnie w sytuacji, kiedy przy
ustawianiu szczeliny roboczej czujnika głowica
pomiarowa czujnika nie jest widoczna/dostępna
- wyjście binarne (0V / 5V, zaciski na obudowie) od
sprawności obwodu czujnika, kontrolujące poprawność
szczeliny czujnika oraz zwarcie/przerwę w obwodzie
czujnika,
- zwora na zaciskach obudowy, optymalizująca
współpracę układu ze źródłem impulsów na wale
(rowek lub wypust),
- możliwość negacji impulsów wyjściowych (położenie
zwory wewnętrznej na pcb),
- wybór wielkości impulsów wyjściowych (5V lub 10V)
w kodzie przetwornika przy zamawianiu.
Dane techniczne
METROLOGICZNE
Wejście:
- czujnik MDS10 (napięcie przemienne na cewce
  czujnika zależne od dobroci cewki Q)
- częstotliwość impulsów: maksymalnie 3kHz
- szczelina robocza czujnika: 0,5 do 4 mm
- długość całkowita kabla czujnika: od 2m do 18m
Wyjścia:
- ciąg impulsów prostokątnych 0-5V lub 0-10V,
Robc >10k
- napięciowe 2,5V do 8,0V reprezentujące szczelinę
robocza czujnika
- binarne 0V/5V od sprawności obwodu czujnika
ELEKTRYCZNE
Napięcie zasilania  21,6 do 26.4VDC
Pobór prądu (przy 24VDC) < 40mA
ŚRODOWISKOWE
Zakres temperatury otoczenia:
RT02R: -30oC do +70oC
MDS10: -35oC do +180oC
Wilgotność względna: 95% bez kondensacji
Wymagania CE: Dyrektywa 2014/30/WE
Kompatybilność elektromagnetyczna,
Norma PN-EN 61326
MECHANICZNE
Masa: RT02R: 100g;
MDS10 z kablem 1m, bez pancerza: 50g
Kabel czujnika: 32g/m; pancerz kabla: 50g/m
Materiał obudowy:
RT02R - ABS,
MDS10- AISI304, przewód czujnika w izolacji PTFE
oraz pancerzu ochronnym ze stali nierdzewnej
Wymiary gabarytowe
RT02R: 12,8 x 99 x 114mm
MDS10: różne wykonania wg rysunków jak niżej
Stopień szczelności obudowy
RT02R: IP20; MDS10: IP66, odporny na bryzgi olejowe
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   2
Sposób zamawiania przetwornika
     A    B
RT02R - □ - □
A     Źródło impulsów na wale
1 rowek, otwór, koło zębate
     2    element odstający od powierzchni wału
(np. łeb śruby )
B     Wielkość impulsów wyjściowych
     1    0 – 5V
     2    0 – 10V
99
(1
14
)
10
7,
4
12
,5
Rys.1 RT02R – Wymiary gabarytowe
Czujnik zbliżeniowy MDS10 współpracujący z monitorem obrotów RT02R może posiadać kilka różnych
wykonań zgodnie z danymi poniżej. Dla każdego wykonania pokazany jest sposób jego kodowania przy
zamawianiu. Poszczególne wykonania czujnika różnią się zasadniczo kształtem obudowy, jej długością. Kabel
czujnika może mieć długość całkowitą od 2m do 18m, kabel może być w jednym odcinku lub dzielony na dwa
(kabel integralny i kabel przedłużający) z zastosowaniem pośredniego mikrozłącza z osłoną kauczukową.
Poniżej przedstawiono wszystkie wykonania czujników, następnie dane o kablu przedłużającym  oraz dane
o osłonie kauczukowej (kauczuk silikonowy) , która może być zamawiana oddzielnie. Przy zakupie czujnika
z kablem 2-częściowym (kabel integralny plus kabel przedłużający) kauczukowa osłona ochrona złącza
pośredniego jest na wyposażeniu czujnika. W przypadku wyboru czujnika z kablem integralnym o wymaganej
długości bez kabla przedłużającego osłona kauczukowa nie jest potrzebna.
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   3
1
3,
6
6kt 6,35
7 ,
2
23
8,
3
8
L2 5
L110
M
10
x1
S14
 L (+30%, -0%)
1 – miniaturowe złącze koncentryczne żeńskie
2 – oznaczenie katalogowe i numer seryjny
3 – przezroczysta koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
- średnica kabla 3,6mm, izolacja FEP
- średnica zewnętrzna pancerza ochronnego kwasoodpornego 7,0mm
- średnica pancerza ochronnego z dodatkową koszulką z PVDF 7,5mm
Rys.2  MDS10P – czujnik  w wykonaniu podstawowym
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu podstawowym
                    A        B         C       D     E
MDS10P --–--
Opis opcji
A  Długość L1 stalowej obudowy czujnika wyrażona w mm w przedziale od 030 do 200 ze skokiem co
              10mm
B  Długość L2 odpowiadająca długości początkowej obudowy stalowej czujnika na której zdjęto gwint,
              wyrażona w mm w przedziale od 000, 010 i dalej do 160 ze skokiem co 10mm
C  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1,0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
D     Wyposażenie integralnego kabla czujnika w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0     wykonanie bez pancerza
    0 1     pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2     pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową koszulką uszczelniającą/izolującą z  PVDF
E     Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe  do połączenia z kablem
              przedłużającym
    0 0     wykonanie bez złącza( żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1     wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   4
1
L  (+30%, -0%)
3,
6
6kt 6,35
7,
2
23
L2
8,
3
M
1 0
x1
25
16
S12
10
1 – miniaturowe złącze koncentryczne żeńskie
2 – oznaczenie katalogowe i numer seryjny
3 – przezroczysta koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
- średnica kabla 3,6mm, izolacja FEP
- średnica zewnętrzna pancerza ochronnego kwasoodpornego 7,0mm
- średnica pancerza ochronnego z dodatkową koszulką z PVDF 7,5mm
Rys.3  MDS10PO – czujnik  w wykonaniu do montażu odwrotnego
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu do odwrotnego montażu
                      A       B       C     D
MDS10PO - ---
Opis opcji
A    Długość L2 odpowiadająca długości początkowej obudowy stalowej czujnika na której zdjęto gwint,
             wyrażona w mm spośród wartości  05, 10, 15 lub 20mm
B  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1,0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
C    Wyposażenie integralnego kabla czujnika w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0    wykonanie bez pancerza
    0 1    pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2    pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową koszulką uszczelniającą z PVDF
D    Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe  do połączenia z kablem
             przedłużającym
    0 0    wykonanie bez złącza (żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1    wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   5
1
3,
6
6kt 6,35
7 ,
2
23
M10x1
2046
10
 L (+30%, -0%)
8,3
1 – miniaturowe złącze koncentryczne żeńskie
2 – oznaczenie katalogowe i numer seryjny
3 – przezroczysta koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
- średnica kabla 3,6mm , izolacja FEP
- średnica zewnętrzna pancerza ochronnego kwasoodpornego 7,0mm
- średnica pancerza ochronnego z dodatkową koszulką z PVDF 7,5mm
Rys.4  MDS10K – czujnik  z kątowym wyprowadzeniem kabla
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu z kątowym wyprowadzeniem kabla, obudowa gwintowana
        A       B     C
MDS10K - --
Opis opcji
A  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1,0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
B     Wyposażenie integralnego kabla czujnika w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0     wykonanie bez pancerza
    0 1     pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2     pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową koszulką uszczelniającą z PVDF
C     Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe  do połączenia z kablem
              przedłużającym
    0 0     wykonanie bez złącza (żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1     wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   6
1
3,
6
6kt 6,35
7 ,
2
 L (+30%, -0%)
23
8,3
12
10
32
10
1 – miniaturowe złącze koncentryczne żeńskie
2 – oznaczenie katalogowe i numer seryjny
3 – przezroczysta koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
- średnica kabla 3,6mm, izolacja FEP
- średnica zewnętrzna pancerza ochronnego kwasoodpornego 7,0mm
- średnica pancerza ochronnego z dodatkową koszulką z PVDF 7,5mm
Rys.5  MDS10KG – czujnik z kątowym wyprowadzeniem przewodu, obudowa gładka.
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu z kątowym wyprowadzeniem kabla, obudowa gładka
           A       B     C
MDS10KG - --
Opis opcji
A  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1,0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
B     Wyposażenie integralnego kabla czujnika w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0     wykonanie bez pancerza
    0 1     pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2     pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową koszulką uszczelniającą z PVDF
C     Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe  do połączenia z kablem
              przedłużającym
    0 0     wykonanie bez złącza (żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1     wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   7
1
3,
6
6kt 6,35
7 ,
2
 L (+30%, -0%)
23
10
23
8,3
10
1 – miniaturowe złącze koncentryczne żeńskie
2 – oznaczenie katalogowe i numer seryjny
3 – przezroczysta koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
- średnica kabla 3,6mm, izolacja FEP
- czujnik nie jest oferowany z pancerzem ochronnym na kablu
Rys.6  MDS10M – czujnik w  wykonaniu miniaturowym (o zminimalizowanych gabarytach)
Sposób zamawiania czujnika w wykonaniu miniaturowym
         A      B
MDS10M - -
Opis opcji
A  Długość L integralnego kabla czujnika
    0 0 5  kabel o długości 0.5m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,5m)
    0 1 0  kabel o długości 1.0m  (wymaga zastosowania kabla przedłużającego o długości min.1,0m)
    0 2 0  kabel o długości 2.0m
    0 3 0  kabel 3.0 m
              i dalej do 18.0m z krokiem 1,0m
    1 8 0  kabel o długości 18.0m
B     Wyposażenie integralnego kabla czujnika w złącze miniaturowe  do połączenia z kablem
              przedłużającym
    0 0     wykonanie bez złącza (żyła i ekran kabla zakończone tulejkami zagniatanymi)
    0 1     wykonanie ze złączem (dotyczy sytuacji stosowania kabla przedłużającego)
System zabezpieczenia i monitorowania maszyn wirujących TNC2010
Przedsiębiorstwo Wdrażania Diagnostyki Technicznej TECHNICAD Spółka z o.o.  44 -100 Gliwice, ul Kozielska 18, Polska
tel./fax: +48 32 279 07 56, 279 07 57, e-mail: info@technicad.gliwice.pl, www.technicad.gliwice.pl
DS-RT02R   Rev.0  6.12.2021   8
3,
6
6,
9
L (+20%, -0%)
100 150
1 43 2 65
1 – miniaturowe złącze koncentryczne-męskie
2 – pancerz ochronny ze stali nierdzewnej, średnica zewnętrzna 7,0mm
3 – tuleja ze stali nierdzewnej na obu końcach pancerza, średnica zewnętrzna 8mm
4 – koszulka z PVDF, średnica 7,5mm na pancerzu i 8,5mm na tulejach
5 – koszulka termokurczliwa dla wykonania oznaczenia przez użytkownika
6 - oznaczenie katalogowe i numer seryjny
- długość pancerza ochronnego jest o 300mm mniejsza niż rzeczywista długość kabla przedłużającego
Rys.7  MDS10C - Kabel przedłużający do czujnika MDS10...
Sposób zamawiania kabla przedłużającego
        A      B
MDS10C- -
Uwaga: Należy zwrócić uwagę, że sumaryczna długość integralnego kabla czujnika oraz kabla przedłużającego
                         nie może być mniejsza niż 2m oraz  większa niż 18m.
Opis opcji:
A   Długość L kabla przedłużającego
    0 1 0   1.0m
    0 1 5   1.5m
                i dalej z krokiem 0,5m do
    1 7 5   17.5m
B     Wyposażenie kabla przedłużającego  w pancerz ochronny ze stali kwasoodpornej
    0 0      wykonanie bez pancerza
    0 1      pancerz ze stali kwasoodpornej
    0 2      pancerz ze stali kwasoodpornej z dodatkową zewnętrzną koszulką uszczelniającą PVDF
12
,5
85
  Rys.8  CP - Osłona złącza na kablu
Sposób zamawiania osłony
gumowej złącza pośredniego
CP – osłona gumowa złącza
Uwaga: Czujnik i kabel przedłużający
są przy zakupie wyposażone w obie
części osłony gumowej złącza